
  



  

Kolonizace

Kolonizace začalo zhruba na počátku 16.století, kdy 
probíhaly zámořské objevy a počátky kolonizace.

Anglie v této době kolonizovala Severní Ameriku, 
vyjma oblasti dnešního Québecu, který již dříve 

obsadila Francie. Španělsko zabralo Střední a Jižní 
Ameriku kromě Brazílie, obsazené Portugalskem. 

Rusko kolonizovalo Sibiř a oblasti za Uralem, včetně 
Střední Asie. 



  

Světové kolonie v r. 1550



  

Světové kolonie v r. 1898



  

Vasco da Gama

Vasco da Gama je jeden z 
nejvýznamnějších 

portugalských mořeplavců 
a objevitelů. Portugalský 
král Manuel I. se rozhodl 

získat přístup do Asie 
obeplutím Afriky. Touto 

cestou byl pověřen 
posléze Vasco da Gama.



  

Kryštof Kolumbus

Kryštof Kolumbus, italsky 
Cristoforo Colombo, 

španělsky Cristóbal Colón, 
byl italský mořeplavec, 

novodobý objevitel 
Ameriky.Kolumbus se 

narodil někdy mezi 25. 
srpnem a 30. říjnem roku 

1451. Dětství prožil v 
Janově (Genova).



  

James Cook

James Cook (27. října 
1728 Marton u Yorku – 
14. února 1779 Havaj) 

byl mimořádně 
významný mořeplavec, 
objevitel a výzkumník, 
jehož plavby a hlavně 
vydané práce výrazně 

posunuly znalosti o Zemi.



  

Fernão de Magalhães

Fernão de Magalhães  
byl portugalský 

mořeplavec, který sloužil 
španělské koruně.Důkaz 
o kulatosti Země přinesla 
výprava, již Magalhães 

vedl a která ve službách 
španělského krále 

obeplula poprvé celou 
zeměkouli.



  

Dr. David Livingstone

Dr. David Livingstone (19. 
března 1813 - 1. května 

1873) byl skotský misionář, 
lékař, cestovatel a bojovník 
proti otroctví.Studoval na 

Glasgowské univerzitě 
řečtinu, náboženství a 
lékařství.Jeho cesty po 

Africe probíhaly mezi lety 
1851-1873.



  


